- Este módulo base deverá possuir, no mínimo, 34TB (trinta e quatro 

terabytes) úteis considerando base 10 em RAID-6, sem considerar ganhos com 

desduplicação e compressão de dados. 

- O sistema de armazenamento de backup deverá ser escalável a, no mínimo, 

105TB (cento e cinco terabytes) úteis, apenas com adição de discos ou gavetas com 

discos, sem considerar ganhos com desduplicação e compressão de dados. 

- O sistema de armazenamento de backup deverá possuir, no mínimo, 96 GB 

(noventa e seis gigabytes) de memória RAM.